1

º

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 07/24

1- PROCESSO Nº 4225/2022

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: SAPITUR SISTEMAS DE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, INFORMÁTICA

E TURISMO S/S LTDA, CNPJ

Nº01.563.165/0001-34

4- OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

FORNECIMENTO DE SISTEMAS

INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA

INTEGRADA

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 54.980,40

(CINQUENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS

E OITENTA REAIS E QUARENTA

CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 03/01/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA

SCHUCHMANN, MAT N°3947

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 01/24

1- PROCESSO Nº 4225/2022

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

3- CONTRATADO: SAPITUR SISTEMAS DE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, INFORMÁTICA

E TURISMO S/S LTDA, CNPJ

Nº01.563.165/0001-34

4- OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

FORNECIMENTO DE SISTEMAS

INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA

INTEGRADA

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 54.980,40

(CINQUENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS

E OITENTA REAIS E QUARENTA

CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 03/01/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA

SCHUCHMANN, MAT N°3947

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações,

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO

MUNICIPAL Nº 4612/2025, DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 1476/2025.

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza.

DAS EMPRESAS CONTRATADAS:

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA

ME, inscrita no CNPJ n.º 10.542.335/0001-95

Praça São Pedro, 105-Influência-Carmo-RJ CEP:

28640-000 com valor total de R$ 3.479,60(Três mil

quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta

centavos).

GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita

no CNPJ n.º 49.539.365/0001-88 Rua Soares

Brandao,50-Centro-Carmo-RJ CEP:28640-000 com

valor total de R$ 5.431,00(Cinco mil,quatrocentos

e trinta e um reais).

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO

LTDA, inscrita no CNPJ n.º 12.811.487/0001-71

Praça da Bandeira, 42-Centro-Erechim-RS CEP:

99700-010 com valor total de R$ 27.906,95(Vinte e

sete mil,novecentos e seis reais e noventa e cinco

centavos.

2

º

OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO

LTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º 46.777.902/0001-

30 Rua DR Wilde Oscar Curty Ribeiro, Loja 2-

Santa Eliza-Carmo-RJ CEP:28640-000 com valor

total de R$: 76.605,86(setenta e seis mil,seiscentos

e cinco reais e oitenta e seis centavos).

PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA, inscrita no CNPJ n.º 37.104.931/0001-40

Rua São Cristovão,673- São Cristovão RJ

CEP:20940-001 com valor total de R$

5.481,00(Cinco mil reais,quatrocentos e oitenta e

um reais).

PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E

COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ n.º

49.935.709/0001-78 Rua Osvaldo Campos, 639-Rio

do Limão-Araruama-RJ CEP:28981-295 com valor

total de R:9.210,00(Nove mil,duzentos e dez reais).

PRISCILA CARLOS IZABEL, inscrita no CNPJ

n.º 57.928.784/0001-30   Rua Curitiba,81-Nossa

Senhora Aparecida-Barra Mansa-RJ CEP:27325-

380 com valor total de R$ 26.640,00(Vinte e seis

mil,seiscentos e quarenta reais).

RL BARRETO COMERCIO LTDA, inscrita no

CNPJ n.º:43.219,050/0001-77 Rua Centro,1-

Jacarepaguá-Rio de Janeiro-RJ com valor total de

R$ 12.989,00(Doze mil reais,novecentos e oitenta

e nove reais).

SANTANA COMÉRCIO DE UTILIDADES

DOMÉSTICAS LTDA ME, inscrita no CNPJ n.º

07.665.456/0001-10 Rua Antônio José dos

Santos,680-Sitio do Ceu-Belo Horizonte-MG

CEP:2031580-000 com valor total de R$

495,00(quatrocentos e noventa e cinco reais).

SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ n.º

18.202.203/0001-26 Rua Délcio Ferreira de

Azevedo,573-Jardim Piazza di Roma-Sorocaba-SP

CEP:18051-795 com valor total de

R$,5.2.700,00(dois mil e setecentos reais).

TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA ,

inscrita no CNPJ n.º 05.291.541/0001-30Rua dos

Operarios,148-Barra Funda-Leme-SP CEP:13617-

210 com valor total de R$ 1.400,00(mil e

quatrocentos reais).

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: de

R$:172.338,41(Cento e setenta e dois

mil,trezentos e trinta e oito reais e quarenta e um

centavos.)

Trajano de Moraes, 23 de Fevereiro de 2026.

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº. 031/2026

Concede Cessão de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE

MORAES, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Cessão ao(a) servidor(a)

efetivo(a) desta municipalidade Sr(a). BARBARA

ABREU GUIMARAES  – Cirurgiã Dentista ESF,

matrícula nº. 4627, com ônus para o Município de

Cordeiro, a partir de 02 de janeiro de 2026.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2026, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 23 de fevereiro de 2026.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

3

º

PORTARIA Nº. 032/2026

Concede Cessão de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE

MORAES, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Cessão ao(a) servidor(a)

efetivo(a) desta municipalidade Sr(a). BRENDA

PETINATE QUEIROZ  – Professora, matrícula

nº. 4742, com ônus para o Município de Macuco, a

partir de 02 de janeiro de 2026.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de

2026, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 23 de fevereiro de 2026.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito